[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 10ª Sessão Solene – 10/05/2019 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 10ª (DÉCIMA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA – ANO III
Aos dez (10) dias do mês de maio (05), do ano dois mil e dezenove (2019), às dezenove horas e vinte e oito minutos (19h28), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS LÍDERES COMUNITÁRIOS, de acordo com o Decreto Legislativo nº 287/2009, os seguintes Vereadores: ABNER DE MADUREIRA - PR, ADERBAL SODRÉ - PSDB, ARILDO BATISTA - PT, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL - PSC, JUAREZ ARAÚJO - PSD, LUCIMAR PONCIANO - PSDB, LUÍS FLÁVIO - PT, DR.ª MÁRCIA SANTOS - PV, PAULINHO DO ESPORTE - PSD, PAULINHO DOS CONDUTORES - PR, DR. RODRIGO SALOMON - PSDB, SÔNIA PATAS DA AMIZADE - PSB e VALMIR DO PARQUE MEIA LUA - DC. ......................................................................................................................
.....................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pelo VEREADOR ABNER DE MADUREIRA – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com os VEREADORES PAULINHO DO ESPORTE e SÔNIA PATAS DA AMIZADE, respectivamente 1º e 2º SECRETÁRIOS, e a SENHORA ANA ROSA RODRIGUES – LÍDER COMUNITÁRIA REPRESENTANDO TODOS OS HOMENAGEADOS. ...................
......................................................................................................................................
A Sessão Solene foi aberta pela Presidência e, na forma regimental, houve a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí. .......................................

......................................................................................................................................
Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias fez o registro dos vereadores e autoridades presentes e explicou o Decreto Legislativo nº 287/2009 que instituiu a homenagem ao Líder Comunitário. Em seguida, foi exibido um vídeo produzido pela TV Câmara Jacareí sobre cada um dos homenageados. ................................................................
......................................................................................................................................
Ato contínuo, foi realizada a entrega dos Diplomas de Méritos aos Líderes Comunitários, na ordem em que fazemos constar: .....................................................

VEREADOR ABNER DE MADUREIRA..............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIA ANA GORETI DOMICIANO FRIGI.................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR ADERBAL SODRÉ........................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO PASCOALINO ORLANDI GONÇALVES – O PARANÁ....................
......................................................................................................................................
VEREADOR ARILDO BATISTA.........................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO VALTER DA SILVA BUENO..........................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO MAX DANIEL ALVES...................................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR JUAREZ ARAÚJO.........................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIA MARIA HELENA DE SIQUEIRA MARTINS.....................................
......................................................................................................................................
VEREADORA LUCIMAR PONCIANO...............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIA ANA ROSA RODRIGUES..............................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR LUÍS FLÁVIO - FLAVINHO............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIA NEUSA APARECIDA PEREIRA FERNANDES..................................
......................................................................................................................................
VEREADORA DRA. MÁRCIA SANTOS.............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO ALESSANDRO LORENA COIMBRA..............................................
......................................................................................................................................
VEREADOR PAULINHO DO ESPORTE.............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO JURIM FRANCISCO APARECIDO DE SOUZA................................
......................................................................................................................................
VEREADOR PAULINHO DOS CONDUTORES...................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO VILMAR HENRIQUE DRAIHER – O MINEIRO...............................
......................................................................................................................................
VEREADOR DR. RODRIGO SALOMON...........................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO JORGE DE JESUS APARECIDO DE SOUZA....................................
......................................................................................................................................
VEREADORA SÔNIA PATAS DA AMIZADE......................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO WILLDSON MENDES STAHN......................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR VALMIR DO PARQUE MEIA LUA.................................................................
LÍDER COMUNITÁRIA JANAÍNA APARECIDA DE ALMEIDA ROCHA................................
......................................................................................................................................
ORADORES: VEREADOR ARILDO BATISTA – ESCOLHIDO POR SORTEIO ENTRE OS VEREADORES PRESENTES e SENHORA ANA ROSA RODRIGUES – EM NOME DOS LÍDERES COMUNITÁRIOS HOMENAGEADOS. .............................................................
......................................................................................................................................
Ao fim, a Sessão Solene foi encerrada pela Presidência às 20h20min. .......................

......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
(ABNER DE MADUREIRA)
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 15 de maio de 2019. ...................................................
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br